
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 3ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικ. έτους 2021.  

Στα Σπάτα σήμερα 22 Ιουνίου 2021, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης την 9.00 π.μ. και ώρα λήξης την 12.00 το 
μεσημέρι, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 16435/17-06-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το θέμα της 
διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Επί του 1ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Ο Προϋπολογισμός του Δήμου έτους 2021 που ψηφίστηκε με την 187/2020 απόφαση του Δ.Σ. και 

εγκρίθηκε με την 23985 - 01/03/2021 όμοια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, είναι ανάγκη να 

τροποποιηθεί ως  προς τις δαπάνες προκειμένου να εγγραφεί το υπόλοιπο 50 % της συμμετοχής του 

Δήμου στο αρχικό μετοχικό κεφάλαιο της Αναπτυξιακής Αττικής ΑΕ-Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης. Κατόπιν τούτου εισηγούμεθα την αναμόρφωση του Προϋπολογισμού  έτους 2021 ως εξής: 

K.A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΧΙΚΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΤΕΛΙΚΟ 

  1. ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ       

10-7515.002 
Αναπτυξιακή Αττικής Α.Ε -  Αναπτυξιακός 
Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης 37.500,00 37.500,00 75.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   37.500,00   

  2. ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ        

40-7111.013 
Αποζημιώσεις λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης υπολοίπου Αγ. Δημητρίου. 100.000,00 -37.500,00 62.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   -37.500,00   

 
 

3. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
  Κατόπιν των ανωτέρω εγγραφών το αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.18/22-06-2021 διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 219/2021 

 

 

ΑΔΑ: Ω581Ω1Χ-ΠΧΠ



 

Σελίδα 2 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 412,81 

 ΕΣΟΔΑ (+) : 0,00 

 ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 

 ΕΞΟΔΑ (+) : 37.500,00 

 ΕΞΟΔΑ (-) : -37.500,00 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ(+/-) 0,00 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 412,81 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της υπηρεσίας και κατόπιν διαλογικής 
συζήτησης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

και εισηγείται στο Δ.Σ. 

Την έγκριση της 3ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, ως κατωτέρω: 

K.A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΧΙΚΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΤΕΛΙΚΟ 

  1. ΑΥΞΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ       

10-7515.002 
Αναπτυξιακή Αττικής Α.Ε -  Αναπτυξιακός 
Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης 37.500,00 37.500,00 75.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   37.500,00   

  2. ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ        

40-7111.013 
Αποζημιώσεις λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης υπολοίπου Αγ. Δημητρίου. 100.000,00 -37.500,00 62.500,00 

  ΣΥΝΟΛΟ   -37.500,00   

 
3. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

  Κατόπιν των ανωτέρω εγγραφών το αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής: 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 412,81 

 ΕΣΟΔΑ (+) : 0,00 

 ΕΣΟΔΑ (-) : 0,00 

 ΕΞΟΔΑ (+) : 37.500,00 

 ΕΞΟΔΑ (-) : -37.500,00 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ(+/-) 0,00 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 412,81 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 219/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: Ω581Ω1Χ-ΠΧΠ


		2021-06-23T11:24:52+0300
	Athens




